
Von: Thomas Giegerich <thomas.giegerich@gruene-ab.de>  

Gesendet: Freitag, 7. März 2025 15:35 

An: Oberbuergermeister <Oberbuergermeister@aschaffenburg.de> 

Cc: Peter Schweickard <info@schweickard.de>; Anna Hajek <anna.hajek@t-online.de>; Karl-
Heinz Stegmann (kh.stegmann@gmx.de) <kh.stegmann@gmx.de>; Michniok, Manuel 
<manuel.michniok@igmetall.de>; Erich Henke <e.henke@apotheke-im-elisenpalais.de>; Lothar 
Blatt <lotharblatt6@gmail.com>; J. Zahn (KI) <j.zahn@kommunale-initiative.de>; Stadtrat 
Karsten Klein <stadtrat@karsten-klein.de>; "Bernhard Schmitt - ÖDP 
(bernhard.schmitt@oedp.de)" <Bernhard.Schmitt@oedp.de> 

Betreff: Antrag zu Plenum TOP 1 (Clemensheim) Absetzung und Verweisung in den PVS 

 

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister, 

 

hiermit beantragt die Grüne Fraktion, dass der für das Plenum am 10.3.2025 angesetzte TOP1 
(Kinderbetreuungseinrichtung Clemensheim) abgesetzt und in den PVS verwiesen wird. 

 

Begründung: 

Für das Clemensheim gibt es einen städtebaulichen Vertrag. Ein Bestandteil ist die geplante 
Kinderbetreuungseinrichtung. Mit einer Bedarfsaufhebung würde die Stadt ihre 
Verhandlungsposition in diesem Vertrag unnötig schwächen. Daher muss grundsätzlich erst 
über den städtebaulichen Vertrag als Gesamtes diskutiert werden, wenn der – aus welchen 
Gründen auch immer – als Gesamtes oder in Teilen nicht mehr praktikabel sein sollte und 
welche Konsequenzen daraus gezogen werden. 

Von daher ist es notwendig, dass die Verwaltung bei der Behandlung im PVS generell über die 
aktuelle Entwicklung des Gesamt-Vorhabens berichtet. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Thomas Giegerich 
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